
 

 

 

 

Vistos los Informes de Intervención de fecha 23/04/2025 y el expediente tramitado para 
la aprobación de la liquidación del presupuesto de 2024. 

 
En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 

Presupuesto en relación con el artículo 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, y los 
artículos 43 a 46 del Real Decreto 500/1990, 

 
RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama 
correspondiente al ejercicio 2024 en los términos en los que ésta ha sido redactada por el 
Departamento de Intervención, atendiendo al resumen siguiente: 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

SEGUNDO. Dar cuenta de la citada liquidación del Presupuesto General al Pleno del 
Ayuntamiento en la primera sesión que éste celebre y remitir copia de la misma vía telemática a la 
Comunidad Autónoma y al centro o dependencia del Ministerio de Hacienda que éste determine. 
 

 


